2

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 ноября 2021 года № 34
с. Яренск

О внесении изменения в Положение об установлении систем

оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений,
оплата труда которых в настоящее время осуществляется

на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, утвержденное постановлением Главы МО «Ленский муниципальный район» от 30.09.2009 № 34
Руководствуясь областным законом от 10.11.2004 № 260-33-ОЗ
«Об оплате труда работников государственных учреждений Архангельской области, гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в государственных учреждениях Архангельской области, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях», постановлением администрации Архангельской области от 05.06.2009 № 149-па/24 «О переходе на новые системы оплаты труда работников областных бюджетных учреждений», Уставом МО «Ленский муниципальный район», постановляю:
1. Внести в Положение об установлении систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, утвержденное постановлением Главы МО «Ленский муниципальный район» от 30.09.2009
№ 34 (в редакции постановления Главы МО «Ленский муниципальный район» от 11.11.2010 № 31), следующее изменение:

1.1. дополнить статью 1 пунктом 6 следующего содержания:

«6. Система оплаты труда в муниципальных учреждениях Ленского района, которые не относятся к какой-либо отрасли народного хозяйства, определяется в соответствии с положениями о системе оплаты труда работников данных муниципальных учреждений, утверждаемыми руководителями муниципальных учреждений по согласованию с исполнительными органами власти Ленского района, которые от имени МО «Ленский муниципальный район» осуществляют функции и полномочия учредителя.».

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов МО «Ленский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава МО «Ленский муниципальный район»                                         А.Г. Торков